
1 

 

  
 

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

                          ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ –  

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ &  

ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΛΑΜΙΑΣ 

  
 Λαμία, 06.02.2024 
 Αρ. Πρωτ. 9740 
 
 

Ταχ. Δ/νση : Λεωνίδου 6,  Λαμία ΠΡΟΣ: Όπως Πίνακας Αποδεκτών 
Τ.Κ. : 351 32   
Πληροφορίες : Αθ. Γιοβάνης   
Τηλέφωνο : 22310-39041   
E-mail : ttanplamias@apdthest.gov.gr   
 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αριθμ. 10901/13.02.2023 απόφασής μας περί συγκρότησης του Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου υπαλλήλων ΟΤΑ α’ βαθμού Ν. Φωκίδας (ΑΔΑ: 92Μ1ΟΡ10-ΦΗΒ). 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5,7 και 8 του Ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του Ν.3839/2010 «Σύστημα επιλογής προϊσταμένων οργανικών μονάδων με αντικειμενικά και 
αξιοκρατικά κριτήρια – Σύσταση Ειδικού Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.ΣΕ.Π.) και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 51). 

4. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 30 του Ν. 4369/2016 «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών 
Δημόσιας Διοίκησης … και άλλες διατάξεις» (Α’ 33), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν καθώς και τις 
σχετικές εγκυκλίους αυτών. 

5.    Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 14 του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 45). 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 63 – 66 του Ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή 
Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση 
τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 
βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις.» (Α’ 136). 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 8, παρ.4, εδάφιο γ.γ. του Π.Δ.138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231). 

8. Την αριθμ. 24405/20.5.2011 απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης «Τρόπος, διαδικασία και προϋποθέσεις εκλογής των δύο αιρετών εκπροσώπων στα 
υπηρεσιακά συμβούλια του προσωπικού των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και κατάργηση της αριθ. 
οικ. 21845/1998 (ΦΕΚ 667/Β) Υπουργικής Απόφασης» (Β’ 1271). 

9. Την αριθμ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου 
Τζανακούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – 
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183). 

10. Την αριθμ. οικ. 25169/03.08.2016 εγκύκλιο 18 του Υπουργείου Εσωτερικών & Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
με θέμα: «Συγκρότηση υπηρεσιακών συμβουλίων ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού – Διατάξεις άρθρου 51 ν.4407/2016 
(ΦΕΚ Α΄ 134)» (ΑΔΑ: ΩΖΛ5465ΦΘΕ-ΩΘ4). 

11. Την αριθμ. 10901/13.02.2023 απόφασής μας περί συγκρότησης του Υπηρεσιακού Συμβουλίου υπαλλήλων 
ΟΤΑ α’ βαθμού Ν. Φωκίδας (ΑΔΑ: 92Μ1ΟΡ10-ΦΗΒ). 

∆ΗΜΟΣ ∆ΕΛΦΩΝ Πρωτοκολλήθηκε στις 06/02/2024-14:17:16 µε αριθµό 2804/2024

ΑΔΑ: 6ΚΞΟΟΡ10-1ΒΠ



2 

 

12. Το αριθμ. 2696/05.02.2024 έγγραφο του Δήμου Δελφών, σύμφωνα με το οποίο, με την αριθμ. 
363/09.01.2024 απόφαση Αντιδημάρχου Δελφών, διαπιστώθηκε η αυτοδίκαιη λύση της υπαλληλικής σχέσης 
της Ευρυδίκης Γούναρη του Σπυρίδωνα, η οποία είχε οριστεί ως τακτικό μέλος του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
υπαλλήλων ΟΤΑ α’ βαθμού Ν. Φωκίδας.  

 
Αποφασίζουμε 

 
 
    Τροποποιούμε την αριθμ. 10901/13.02.2023 απόφασή μας περί συγκρότησης του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου υπαλλήλων ΟΤΑ α’ βαθμού Ν. Φωκίδας (ΑΔΑ: 92Μ1ΟΡ10-ΦΗΒ), ως προς τα μέλη του και 
ορίζουμε τους κάτωθι: 
 

1. Μιχαλοπούλου Κυριακή του Παναγιώτη, κλάδου ΠΕ 3 Πολιτικών Μηχανικών, με βαθμό Α΄, υπάλληλο του 
Δήμου Δελφών, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Γιαννάκη Μαρία – Τερέζα του Δημητρίου, κλάδου 
ΠΕ Οικονομικού – Λογιστικού, με βαθμό Α’, υπάλληλο του Δήμου Δελφών. 

2. Ασημακοπούλου Χαρίκλεια του Ευσταθίου, κλάδου ΠΕ 4 Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, με βαθμό Α΄, 
υπάλληλο του Δήμου Δελφών, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Χασούρα Ξενοφώντα του Δημοσθένη, 
κλάδου ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού, με βαθμό Α’, υπάλληλο του Δήμου Δωρίδος.  

3. Πολυχρονοπούλου Ευγενία του Γεωργίου, κλάδου ΠΕ 6 Τοπογράφων Μηχανικών, με βαθμό Α’, υπάλληλο 
του Δήμου Δελφών, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Βασιλειάδου Σπυριδούλα του Ευαγγέλου, 
κλάδου ΠΕ Οικονομικού – Λογιστικού, με βαθμό Α’, υπάλληλο του Δήμου Δελφών. 

 
       Το Υπηρεσιακό Συμβούλιο Υπαλλήλων ΟΤΑ α’ βαθμού Ν. Φωκίδας θα είναι τριμελές, καθώς δεν είχαν 
υποβληθεί υποψηφιότητες μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου και θα απαρτίζεται από τα ως άνω αναφερόμενα μέλη. 
    
       Ως Πρόεδρο του Υπηρεσιακού Συμβουλίου ορίζουμε την Μιχαλοπούλου Κυριακή του Παναγιώτη, τακτικό 
μέλος, υπάλληλο του Δήμου Δελφών, με αναπληρώτρια την Ασημακοπούλου Χαρίκλεια του Ευσταθίου, 
τακτικό μέλος, υπάλληλο του Δήμου Δελφών. 
 
     Τα αναπληρωματικά μέλη μετέχουν σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος των τακτικών μελών. 
     Στην περίπτωση που προεδρεύει η αναπληρώτρια της Προέδρου, θα συμμετέχει ως τακτικό μέλος η 
αναπληρώτρια της Προεδρεύουσας.  
     Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 10901/13.02.2023 απόφασή μας περί συγκρότησης του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου υπαλλήλων ΟΤΑ α’ βαθμού Ν. Φωκίδας (ΑΔΑ: 92Μ1ΟΡ10-ΦΗΒ)   
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1. Γραφείο Γραμματέα Α.Δ.Θ.Σ.Ε. 
2. ΟΤΑ Ν. Φωκίδας (ανωτέρω οριζόμενα μέλη 

διαμέσου των Δήμων) 
3. Σύλλογο Δημοτικών Υπαλλήλων Ν. Φωκίδας 
4. Σύλλογο Δημοτικών Υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. Ν. Φωκίδας 
5. ΠΕΔ  Στερεάς Ελλάδας 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΚΞΟΟΡ10-1ΒΠ


		2024-02-06T14:05:36+0200
	Athens




